Дело № 5-150/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2022 года

                       г.Зеленодольск, РТ
Мировой судья судебного участка №1 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Соколовская М.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по ст.6.1.1. КоАП РФ в отношении Тимофеева Я* М*, *** года рождения, уроженца г. ***, ***, имеющего ***, работающего в *** «***», зарегистрированного и проживающего по адресу: РТ, Зеленодольский район, с. ***, ул. ***, д. *, паспорт серии ***,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу № 2600501 об административном правонарушении от 27.01.2022  Тимофеев Я.М., 01.01.2022 около 21 час. 20 мин., находясь по адресу: РТ, Зеленодольский район, с. ***, ул. ***, д. *, на почве возникших личных неприязненных отношений, нанес *** С.М. около 4 ударов правой рукой в область лица, в результате чего *** С.М. испытал физическую боль, и получил телесные повреждения.
В судебном заседании Тимофеев Я.М. вину в совершении административного правонарушения признал частично, пояснил, что в ходе конфликта нанес только один удар *** С.М. в область лица.
Потерпевший *** С.М. в суд не явился, извещен надлежаще, в заявлении просит рассмотреть дело без его участия.
Исследовав материалы дела: протокол  об административном правонарушении № 2600501 от 27.01.2022; заявление *** С.М.; объяснения Тимофеева Я.М., где он вину в нанесении *** С.М. побоев признает частично; объяснение *** Р.Р.; объяснения *** Е.В.; объяснение *** И.И.; объяснение *** С.М.; заключение эксперта № 16 от 10.01.2022, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Тимофеева Я.М. состава административного правонарушения, предусмотренного ст.  6.1.1. КоАП РФ – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния. Вместе с тем, мировой судья считает доказанным нанесение Тимофеевым Я.М. только одного признаваемого им удара *** С.М., поскольку оснований доверять письменным показаниям *** И.И., который  указал на нанесение Тимофеевым Я.М. четырех ударов *** С.М., не имеется ввиду знакомства *** И.И. с *** С.М. Более того, экспертизой не обнаружено телесных повреждений у ** С.М., а установить связь имеющегося у *** С.М. скола коронки вестибулярной поверхности 1 зуба на верхней челюсти слева с событиями от 01.01.2022 не представилось возможным.
По мнению мирового судьи, вина Тимофеева Я.М. в совершении данного правонарушения доказана совокупностью всех собранных по делу доказательств. Изучением материалов дела установлено, что они составлены последовательно уполномоченными должностными лицами, нарушений требований закона при их составлении не допущено, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела  отражены правильно.
При назначении административного наказания Тимофееву Я.М. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его состояние здоровья, имущественное положение, признание вины в нанесении одного удара, наличие на иждивении малолетнего ребенка, как обстоятельства, смягчающие административную ответственность, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9.-29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:
Признать Тимофеева Я* М* виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1. КоАП РФ, назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 руб.

Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), р/с 03100643000000011100 в Отделении - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по РТ г. Казань//УФК по РТ, кор. сч. 40102810445370000079, БИК 019205400, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000026841639.
Квитанцию об уплате штрафа представить в канцелярию мирового судьи.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья судебного участка №1

по Зеленодольскому судебному району РТ

М.В. Соколовская